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( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2020
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shogeria PRENDI KONSTRUKSION

Nipti MO07509501J
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2020
i riudha
2 A K T I v E T Perludhaz‘020 Pegmg
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 64,749
= Banka 64,749
> Arka -
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 12,671,450
> Kerkesa te arketushme 12,671,450
> Te tjera te arketushme(tvsh)
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> Debitore Kreditore te tiere
3 Inventari =
> Lendet e para
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje 5
> Parapagesa per fumnizime
=
>
| AKTIVET AFATGJATA -
4 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale
5 Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 12,736,199
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shogeria PRENDI KONSTRUKSION

Nipti MO07509501J
y Pasqgyrat Financiare te Vitit 2020
Periudha Periudha
’ Nr PASIVET DHE KAP'TAL' Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Huamarjet -
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
2 Detyrimet tregetare 8,990,142
> Te pagueshme ndaj fumitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve 748,965
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 58,030
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 197,389
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 834,179
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere 7,151,579
> Parapagimet e arketuara
> Detyrime Gjoba
I PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata =
>
2 Te tjera afatgjata
>
]| KAPITALI 3,746,056
1 Kapitali i Pronarit
Rezervat
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,746,056
Totali Pasiveve | 12736199
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shogeria PRENDI KONSTRUKSION
NPTl M07509501J

/ Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
| TE ARDHURAT 11,276,875
> Nga sherbimet/produktet 11,276,875
> Nga interesat/kursi kembimit
P
] SHPENZIMET =1+2+3+4+5 7,333,429
1 Shpenzime per materiale 4,276,958
> Inventar ne celje 5
s Shpenzimet per mallrat e prodhuara 4,276,958
> Inventari ne fund te vitit i
2 Shpenzime personeli 3,047,538
> Pagat 2,611,429
> Siguracion 436,109
3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 Te tiera 5
»> Energiji uji,fax telefon,internet
> Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit
> Benzin/Naft/Gaz
2 Qera ambjenti
> Pagesa
> Taksat Doganore e Bashkiake
> Shpenzime administrative,mirembaitje dhe te tjera
»
[
5 Shpenzime financiare 8,934
> Interesa te paguara dhe komisione bankare 4,590
> Gjoba 4,344
> Humbje nga kk
A Fitimi para tatimeve 3,947,789
> 3,947,789
6 Tatimi mbi fitimin 197,389
B Fitimi pas tatimit ;@, 3,746,056
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. Piegojna Zérat e ndryshém te Pasqyrave financiare
C) Shénime ta tiera shpjegeuse

nformacion j Pérgjithshém
Kuadri_ ligjor: Ligjit 9228 gt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontape| i aplikuar : Standartet Komb

aza e pergatitjes se PF: Te

P

etare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SK
drejtat dhe det
arimet dhe karakteristikat cilesore te

K 15)
yrimet e konstatuara.(SKK 15)
Perdorura per hartimine P.F_ -
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTY j
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJI

| All

s WN =

nevoje nde

rprerjen e aktivitetit te saj.
) KOMPENSIM midis nj
shpenzimeve ka vetem

ie aktivi dhe nje pasivi nuk ka » Ndersa mid
Ne rastet ge lejohen nga SKK,
d) KUPT

USHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne m
Qene te garta dhe te kuptushme Per perdorues te jashtem ge kane njohuri
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA
duke zbatuar pari

is te ardhurave dhe

asen e plote per te
te pergjitheshme te

Nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
met e meposhteme -

- Parimin e paragities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e Paaneshmerise pa asnj

e influencim te qellimshem
aturise pa optimizem te te

gabime materiale

e
WVIO750950%3 7

\ M@
\&?{7@- AVD? /

Scanned with CamScanner



